

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 127/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA.

CONTRATADA: SAFRA DIESEL LTDA.

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 022/2013 e Processo nº 14044/2013.

OBJETO: É revista a Cláusula Quinta do referido contrato para fins de reajuste contratual, nos seguintes termos:

“Fica acrescido em R\$ 0,191 (zero vírgula dezenove e um centavos de real) ao custo unitário do litro óleo Diesel, para manutenção do equilíbrio financeiro, em razão do aumento de combustível, sendo o valor da alteração de R\$ 23.111,00 (vinte e três mil e cento e onze reais).

Parágrafo Único: As despesas decorrentes do acréscimo do contrato serão suportadas pela seguinte Dotação Orçamentária:

SMOP – 26.01.26.782.0011.2066-1000 – RMS nº 6007/2013

Prefeitura do Município de Araucária, 13 de dezembro de 2013.

CLÁUDIO BEDNARCZUK
Secretário Municipal de Saúde

CLODOALDO NEPOMUCENO PINTO JUNIOR
Secretário Municipal de Obras Públicas e Transportes

*As informações contidas neste extrato são cópia fiel do aditivo supracitado